

ВСС-2028 19.02.2024

ПРОТОКОЛ**№ 1****от проведено Общо събрание на магистратите
от Районен съд гр.Силистра**

Днес, 16.02.2024г., в 10:00 часа, в сградата на Районен съд - Силистра, ул. „Симеон Велики“ №31, в кабинета на административния ръководител се проведе Общо събрание на магистратите от Районен съд – Силистра, свикано по реда на чл.194а, ал.7, изр.“първо” от ЗСВ във връзка с чл.50, ал.2 от Наредба 1/09.02.2017г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 5/09.02.2017г.

Събранието се проведе в присъствието на съдиите от Районен съд – Силистра:

1. Мирослав Христов – председател на Районен съд - Силистра
2. Жанет Борова – зам.председател на Районен съд - Силистра
3. Росен Костадинов
4. Галина Василева
5. Мария Петрова
6. Стоян Стоянов

Общото събрание се ръководи от съдия Мирослав Христов – Административен ръководител - Председател на Районен съд гр.Силистра.

Открива се общото събрание на съдиите от Председателя на Районен съд – Силистра.

Пристъпва се към избор на протоколист и приемане на дневен ред на събранието.

Председателстващият събранието предлага за протоколист на провежданото Общо събрание да бъде избран секретар протоколист Д С - съдебен секретар при Районен съд – Силистра.

По предложението за избор на протоколист участват всички присъстващи съдии с право на глас, съобразно разпоредбата на ЗСВ.

След проведеното явно гласуване, всички съдии, присъстващи на събранието, 6 /шест/ на брой, гласуват единодушно за протоколист на събранието и избират за такъв Д С - съдебен секретар при Районен съд – Силистра.

Председателстващият събранието докладва дневния ред на събранието:

1. Изслушване на г-н Мирослав Стефанов Христов, кандидат за длъжността Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра, по реда на чл.194а, ал.7, изр."първо" от БСВ във връзка с чл.50, ал.2 от Наредба 1/09.02.2017г. за Конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 5/09.02.2017г.

Председателстващият събрание предоставя на присъстващите съдии възможността да предложат включването на допълнителни точки в дневния ред на събрание.

Не се направиха искания за включване на допълнителни точки в дневния ред, поради което се пристъпва към гласуване на дневния ред.

Всички присъстващи, с явно гласуване, единогласно приеха предложения от председателстващия събрание дневен ред.

На основание чл.50, ал.2 от Наредба 1/09.02.2017г. за Конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, приета с Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 5/09.02.2017г., се пристъпи към изслушване на кандидата за Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра, а именно г-н Мирослав Стефанов Христов, Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра

Накратко ще представя концепцията си, на която се основава кандидатурата ми. Същата е публикувана в официалния сайт на ВСС, навярно вече сте се запознали с нея. Ще ви представя накратко само основните моменти. Според изискванията съм включил няколко раздела:

1. Лична мотивация за заемане на длъжността, свързана най – вече с желанието ми да работя в съдебната система, като поема за втори път отговорността да бъда ръководител на нашия съд.
2. Анализ и оценка на състоянието на Районен съд – Силистра. Акцентирам съм най – вече върху анализ на предходната година от работата на съда – с отчитане дейността на гражданско отделение, наказателно отделение, кадровата обезпеченост, резултати от проверки на въззивни и касационни инстанции – проверка от Инспекторат към Висшия съдебен съвет по граждански дела за 2019г., проверка от Инспекторат към Висшия съдебен съвет по наказателни дела за 2019г., проверка от НОИ, обхващаща дълъг период от време, одиторска проверка на счетоводните отчети ОДИТ и ежегодни проверки на Окръжен съд. Обхваната е съдебно - изпълнителната дейност и службата по вписванията, както и съдебната администрация,

сграден фонд, техническо и информационно обслужване, доста обширно е описана медийната политика, изготвена с помощта на ПР на Окръжен съд - Силистра.

3. Постигания и проблеми при управлението през първия мандат. Основният проблем и предизвикателство бе в това, че една част от управлението ми през този първи мандат мина под егидата на пандемията от Ковид 19, за което никой от нас, вкл. и аз не бяхме подготвени. Наложих се да работим с нови правила, да извършваме нов вид дейност, но считам, че се справихме успешно и впоследствие всичко се нормализира.
4. Цели за развитие – какво считам за полезно занапред да бъде направено за Районен съд – Силистра.

Председателстващият дава думата за предложения, въпроси и становища:

СЪДИЯ СТОЯНОВ – Може ли по – детайлно да представите Вашите виждания за бъдещо развитие?

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра: Основното е, че се стремя да актуализирам и надградя постигнатото до момента;

Да се обърне внимание на сроковете, в които се насрочват и изписват делата;

Да се продължи медийната политика – в частност превенция и противодействие на насилието с подрастващото поколение. Инициативите на съдилищата в Съдебен район-Силистра по Образователната програма на ВСС „Съдебната власт – информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ предизвикват голям интерес и положителни отзиви и е добре да се превърнат в традиция;

Всички важни въпроси, както и досега, да се вземат на Общо събрание на съдиите;

Вметнал съм, че страдаме от недостиг на съдебни служители в специализираната администрация, виждам конкретно съдебни секретари и деловодители. Наказателните съдии знаят, че последните два-три месеца, във връзка с кампанията, която се появи с бързите производства с бежанци, натовареността беше много голяма, беше период на отпуски, имаше и болни хора. Виждах, че служителите изнемогват. По едно от последните ми искания за съдебен секретар, комисията по администрацията отказа да даде разрешение да обявим конкурс. Но в крайна сметка това остана на ниво комисия и към момента все още нямаме произнасяне от съдийската колегия по тази бройка, т.е тази бройка остава висяща. Смятам отново да направя искане за отпускане на бройка за съдебен секретар, защото наличните служители изнемогват. Един, ако излезе в болничен или отпуск, дави отражение върху цялостното натоварване, както на магистратите, така и на служителите. Но ми прави добро впечатление, че служителите си помагат взаимно, съществува колегиалност- нещо, към което се стремях.

Направих си труда да направя справка относно натовареността на Районен съд – Силистра, достигнали сме достатъчно високо натоварване. В тази връзка съм решил да направя и искане за съдебен помощник.

Проследих и данни от статистиката – Районен съд – Силистра е класиран сред съдилищата с най – много постановени решения месечно за 2022 година по данни на ВКС.

СЪДИЯ СТОЯНОВ – Удовлетворен съм от отговора, който получих.

СЪДИЯ ВАСИЛЕВА – Въпросът ми е свързан с медийната политика - При наличие на обществен интерес към определени дела, не е ли целесъобразно ПР-ът предварително да уведомява съответния съдебен състав за това?

СЪДИЯ СТОЯНОВ – Трябва да има повече контакти с ПР-а.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра – Това е обсъдено лично с ПР-а. Уточнено е, че когато има дела с по-сериозен обществен отзвук, предстоящите мероприятия следва винаги да се обсъждат със съдия – докладчика. Отново ще проведе разговор в тази насока.

СЪДИЯ КОСТАДИНОВ – Моето мнение е по – различно. Аз бих държал журналистите отвън, поради простата причина, че по своето естество ДП не е явно. То е явно за страните, но не и за обществеността. Изнасят се данни, правят се изводи, предположения, които не са обществено достояние.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра – Да, идеята е след това да се обсъди със съдия – докладчика какво би могло да се включи в изявлението на ПР-а, още повече, че съдебната власт трябва да е безпристрастна

СЪДИЯ ВАСИЛЕВА - Във връзка със засилен журналистически интерес към обществено значими дела, тъй като самите журналисти не разбират от правна материя, и това е нормално, с оглед коректно отразяване на информацията, е добре предварително да им се разяснява спецификата на съответното съдебно производство.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра – С медиите трябва да се работи регулярно, умерено чрез ПР. Във връзка с целите, които си поставям, пропуснах да кажа, че си направих труда да съставя справка относно натовареността на Районен съд – Силистра, и тъй като вече натоварването ни е достатъчно високо съм решил да направя искане за съдебен помощник. съдийската бройка е вече отпусната.

В заключение бих искал да кажа, че първият мандат беше труден за мен. В самото начало започнахме с пандемия, две години работихме в необичайни условия, проведохме множество конкурси, постоянно решавахме текущи проблеми.

СЪДИЯ БОРОВА – Искам да наблегна на още няколко обстоятелства, които трябва да бъдат взети предвид към предстоящия период - в момента има нов служител

в служба „Човешки ресурси“, предстои пенсиониране на съдебния администратор и на други възлови служители с утвърден опит и авторитет. Това ще доведе до тежък период на напасване и квалифициране на нови служители.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра – Новите служители ще се нуждаят от време и подкрепа. Има обявен конкурс за деловодител в наказателно деловодство, тъй като последният служител беше преместен в „Бюро съдимост“

СЪДИЯ ВАСИЛЕВА - Във връзка с безопасността е добре да се постави бутон за сигурност в „Бюро съдимост“ – там ходят всякакви граждани.

СЪДИЯ БОРОВА – По тази причина е хубаво кабинетите на съдиите да са изолирани, но към настоящия момент няма вариант.

Съдия МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ - Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра – Да, нашата сграда е стара, трудно се адаптира към съвременните изисквания. Инсталациите са стари, през 2021г. се наложи смяна на инсталацията за интернет мрежата, която донякъде реши някои от възловите проблеми.

Председателстващият Общото събрание, след изразените становища на съдиите, подлага на явно гласуване предложението за подкрепа на г-н Мирослав Стефанов Христов, кандидат за Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра.

Присъстващите магистрати, съдии от Районен съд – Силистра: 6 /шест/ на брой, гласуваха единодушно подкрепа на г-н Мирослав Стефанов Христов, кандидат за Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра, като Общото събрание

РЕШИ:

ПОДКРЕПЯ КАНДИДАТУРАТА на съдия **МИРОСЛАВ СТЕФАНОВ ХРИСТОВ** за Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра, като на основание чл.169, ал.3, т.1 от ЗСВ

ПРЕДЛАГА на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет съдия **Мирослав Христов** да бъде назначен за Административен ръководител-Председател на Районен съд- Силистра.

Председателстващият съдия **Мирослав Христов** благодари на своите колеги за доверието към него и закри Общото събрание поради изчерпване на дневния ред.

Протоколът от Общото събрание се изготви в два еднообразни екземпляра – един за изпращане във ВСС от Административен ръководител – Председател на Районен съд – Силистра г-н Мирослав Христов и един – за протоколната книга за проведени Общи събрания в Районен съд – Силистра.

Събранието се закри в 10:45 часа.

Miroslav
Stefanov
Hristov

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪБРАНИЕТО:.....
/АДМ.РЪКОВОДИТЕЛ-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РС – СИЛИСТРА
МИРОСЛАВ ХРИСТОВ/

Изготвил протокола:.....
/съд. с-р Д С /